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Poznaliśmy liderów ekonomii społecznej: To oni na co
dzień pracują na rzecz drugiego człowieka

  
Kategoria -  Sprawy społeczne 

Data publikacji -12 grudnia 2025 godz. 09:05  

12 grudnia 2025 r. w Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze odbyła się
uroczystość rozstrzygnięcia 10. edycji Konkursu „LUBUSKI WŁĄCZNIK.
Lider Biznesu Społecznego”. Zwycięzcom pogratulowała członkini Zarządu
Województwa Lubuskiego Anna Chinalska. 

Już od dziesięciu lat „Lubuski Włącznik” łączy ludzi z pasją, energią i sercem do
działania. To wyjątkowy konkurs, w którym doceniani są liderzy ekonomii
społecznej – organizacje, spółdzielnie i samorządy, które każdego dnia pokazują,
że biznes może mieć społeczną misję. To dzięki Wam nasz region staje się miejscem
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pełnym współpracy i wzajemnego wsparcia. Wasza pasja, zaangażowanie i
codzienna praca pokazują, że razem możemy naprawdę wiele. Konkurs odbył się
pod patronatem honorowym Marszałka Województwa Lubuskiego Sebastiana
Ciemnoczołowskiego.  

Laureatom pogratulowała członkini Zarządu Województwa Lubuskiego Anna
Chinalska. - Samorządowi województwa zależy, by nasz region był silny społeczny i
bliski obywatelowi. Przez takie właśnie konkursy jak ten, pragniemy podmioty
ekonomii społecznej rozwijać, wzmacniać je i pokazywać, że one są. Zależy nam też,
aby jednostki samorządu terytorialnego doceniały ekonomię społeczną i te
podmioty, które u nich są. Wręczamy dziś również nagrody dla jednostek
samorządu terytorialnego. Ekonomia społeczna żyje, widzimy, że się rozwija i że
stanowi bardzo ważną wartość każdej lokalnej społeczności. Bardzo nam zależy na
dalszym rozwoju i to też wskazuje, że region jest bliski obywatelowi. Zależy nam,
aby ekonomia społeczna była bardzo dobrą marką województwa lubuskiego.
Widzimy, że jest w regionie wielu społeczników, wielu ludzi interesujących się i
poświęcających swój czas na co dzień, wartościom ważnych w waszych
społecznościach. Poświęcacie czas i za to bardzo dziękuję – mówiła członkini
Zarządu Anna Chinalska. 

Dyrektor ROPS Agnieszka Krzaczkowska, podkreślała, że jest bardzo
szczęśliwa, że po raz dziesiąty może współuczestniczyć w tym wydarzeniu. – Dziś
jest taki dzień na chwilę wytchnienia dla państwa, którzy na co dzień ciężko
pracujecie na rzecz drugiego człowieka i za to bardzo dziękuję. Konkurs jest
wyjątkowy, a wyjątkowy jest za państwa uczestnictwem, bo to wy go tworzycie, to
wy wnosicie tę wartość, Mocno nas ciekawi, co państwo robicie, dlatego ruszamy w
teren i was odwiedzamy Podziwiamy was za to, co robicie na co dzień – mówiła
dyrektor.

Pełnomocnik marszałka województwa ds. potencjału społecznego regionu
prof. Mariusz Kwiatkowski jest autorem nazwy konkursu, a dziś przekazał
uczestnikom bardzo dobrą wiadomość. - W 2026 roku będziemy mieli w regionie w
proporcji do liczby gmin najwięcej Centrów Usług Społecznych w Polsce.  

W wydarzeniu wzięli udział m.in. Ewa Sokołowska – zastępczyni dyrektora
Departamentu Infrastruktury Społecznej UMWL oraz Jakub Piosik –
Dyrektor Departamentu  Europejskiego Funduszu Spolecznego. 

Celem konkursu jest promowanie i wspieranie podmiotów ekonomii społecznej z
całego województwa lubuskiego, którzy tworzą miejsca pracy, niosą pomoc,
aktywizują lokalne społeczności i budują solidarne, odpowiedzialne lubuskie. 

W ciągu dziewięciu edycji nagrodzono już23 podmioty ekonomii społecznej i 18
jednostek samorządu, które wspierają rozwój sektora ES.

W tym roku podczas jubileuszowej 10. edycji poznaliśmy laureatów w aż 5
kategoriach:
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Kategoria I. Lider Przedsiębiorczości Społecznej (1 laureat i dwóch wyróżnionych)

Kategoria II. Lider Reintegracji (1 laureat i dwóch wyróżnionych)

Kategoria III. Lider Inicjatyw Lokalnych (1 laureat i dwóch wyróżnionych)

Kategoria IV. Lider Dekady (1 laureat)

Kategoria V. Urząd Przyjazny Podmiotom Ekonomii Społecznej (3 laureatów).

 

W 10 edycji w konkursie udział wzięły 

● 22 Podmioty Ekonomii Społecznej:

Stowarzyszenie Związek Przedsiębiorców ze Wschodu, Fundacja „Przy okazji”,
Spółdzielnia socjalna Grupa Alivio Spn.s., Zielonogórskie Towarzystwo Edukacyjne
„Civilitas", Lutolska Spółdzielnia Socjalna Winda, Fundacja Dom Ojca, Fundacja
Bawmy, Stowarzyszenie Bona Fides, Fundacja LUSTRO

Fundacja Zagroda Puchaczówka, Fundacja Wspierania Edukacji "TONIKA",
Stowarzyszenie Pomocy Osobom Autystycznym "Dalej Razem", Odrzańska
Spółdzielnia Socjalna, Warsztat Terapii Zajęciowej FUZJA, Stowarzyszenie po PROstu
ze Słubic, Fundacja Dom nad Niesłyszem, Cybińskie Stowarzyszenie Rozwoju PRO-
EKO, Lokalna Grupa Działania Zielone Światło, Hospicjum Św. Wincentego A' Paulo
w Słubicach, Fundacja Nasze Wolne Życie, Fundacja Zacznij od zmiany,
Chrześcijańska Fundacja Rozwoju Osobistego RONDO.

● 6 Jednostek Samorządu Terytorialnego: Ośrodek Pomocy Społecznej w
Nowym Miasteczku, Urząd Gminy i Miasta w Czerwieńsku, Urząd Miejski w Łęknicy,
Centrum Usług Społecznych w Trzebielu, Urząd Miejski w Babimoście, Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach.

 

Kategoria I Lider Przedsiębiorczości Społecznej

Laureat: Chrześcijańska Fundacja Rozwoju Osobistego RONDO

Wyróżnienie: Spółdzielnia Socjalna GRUPA ALIVIO Spn.s.

Wyróżnienie: Fundacja LUSTRO

 

Kategoria II Lider Reintegracji

Laureat: Warsztat Terapii Zajęciowej FUZJA
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Wyróżnienie: Lutolska Spółdzielnia Socjalna WINDA

Wyróżnienie: Fundacja DOM OJCA

 

Kategoria III Lider Inicjatyw Lokalnych

Laureat: Hospicjum Św. Wincentego A'Paulo w Słubicach

Wyróżnienie: Fundacja Przy Okazji

Wyróżnienie: Cybińskie Stowarzyszenie Rozwoju PRO-EKO

 

Kategoria IV Lider Dekady

Laureat: Dalej Razem Sp. z o.o.

 

Laureat nagrody specjalnej – Daniel Fąferko

 

Kategoria V Urząd Przyjazny Podmiotom Ekonomii Społecznej 

Laureat: Centrum Usług Społecznych w Trzebielu

Laureat: Urząd Gminy i Miasta w Czerwieńsku

Laureat: Urząd Miejski w Łęknicy

 

LIDERZY DEKADY (laureaci dziewięciu dotychczasowych edycji konkursu)

2016     Dalej Razem Sp. z o.o. z Zielonej Góry

2017     Stowarzyszenie Pracowników Służb Społecznych „KRĄG” z Gorzowa Wlkp.

2018     Spółdzielnia Socjalna "Nasze Zaodrze"

            Chrześcijańska Fundacja Rozwoju Osobistego RONDO

            Spółdzielnia Socjalna KOLIBER

2019     Spółdzielnia Socjalna Gorący Garnuszek
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            Międzygminne Centrum Integracji Społecznej WINDA

            Spółdzielnia Socjalna Pani Sowa

2020 Lubuskie Stowarzyszenie Wsparcia opiekunów i Osób dotknietych chorobą
Alzheimera

            Chrześcijańska Fundacja Rozwoju Osobistego RONDO

            Spółdzielnia Socjalna Grupa Alivio Spn.s

2021     Fundacja NASZ DOM

            Związek Organizacji Pomocowych

            Wielobranżowa Spółdzielnia Socjalna "EDEN"

2022     Spółdzielnia Socjalna Grupa Alivio Spn.s

            Międzygminne Centrum Integracji Społecznej "Rozwój" w Kożuchowie

            Viktoriya Korniyenko Spółdzielnia Socjalna VICTORIA

2023     Spółdzielnia Socjalna "Alternatywy"

            Stowarzyszenie "Człowiek w Potrzebie - Wolontariat Gorzowski"

            Fundacja Pałac Bojadła

2024     Fundacja Centrum Rodziny

            Fundacja Zielona Arteterapia

            Fundacja Pięknolesie
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